2025 年 11 月 28 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  北 浦 啓 一
問合せ先 総 合 企 画 部 長  藤 田 誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

2026 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は最近の業績動向等を踏まえ、2025 年４月 24 日に公表いたしました 2026 年３月期 通期連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

２．修正の理由

 2026 年３月期通期連結業績予想につきましては、為替相場が想定よりも円安※に推移していること

から、当社保有の外貨建資産に対する為替評価差の発生により、経常利益が当初予想を上回る見込み

です。

 また、保有していた投資有価証券を売却したことによる売却益の発生により、親会社株主に帰属す

る当期純利益が当初予想を上回る見込みです。

 なお、投資有価証券の売却につきましては、2025 年 10 月 30 日に公表いたしました「投資有価証券

の売却に関するお知らせ」及び、2025 年 11 月 19 日に公表いたしました「投資有価証券の売却（結

果）に関するお知らせ」を参照ください。

※想定期末為替レート 前回予想：１ＵＳ＄＝140 円⇒今回予想：１ＵＳ＄＝145 円

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因の変化により異なる可能性があります。

以 上

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 110,000 2,500 3,000 1,900 75.30

今回修正予想（Ｂ） 110,000 2,500 3,250 10,500 416.16

増 減 額（Ｂ－Ａ） - - 250 8,600 -

増 減 率（％） - - 8.3 452.6 -

（ご参考）前年実績

（ 2025 年３月期 ）
110,157 4,384 5,148 1,855 73.52